
 

 

 
COMMISSARIO DELEGATO PER L’EMERGENZA 

AMBIENTALE RELATIVAMENTE ALLE AREE MINERARIE 
DEL SULCIS IGLESIENTE E DEL GUSPINESE IN SARDEGNA 

(DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 21.12.07) 
ORDINANZA DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI N. 3640 DEL 

15.01.2008 

 

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 
 

Ordinanza n°2 
 
 
COMMISSARIO DELEGATO PER L’EMERGENZA CONCERNENTE L’INQUINAMENTO DELLE 
AREE MINERARIE DISMESSE DEL SULCIS-IGLESIENTE E DEL GUSPINESE DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
(ORDINANZA DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI N. 3640 DEL 15 GENNAIO 2008) 

 
----------o---------- 

 
APPROVAZIONE CRONOPROGRAMMI DELLE ATTIVITA’ PER L’EMERGENZA CONCERNENTE 

L’INQUINAMENTO DELLE AREE MINERARIE DISMESSE DEL SULCIS-IGLESIENTE E DEL GUSPINESE 
DELLA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

----------o---------- 
 
IL COMMISSARIO DELEGATO PER L’EMERGENZA CONCERNENTE L’INQUINAMENTO DELLE AREE MINERARIE 
DISMESSE DEL SULCIS IGLESIENTE E DEL GUSPINESE DELLA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
 
 
VISTA l’ordinanza n. 3640 in data 15.01.2008, che all’art. 6  comma 1 prevede, entro 30 giorni dalla 

pubblicazione della stessa ordinanza, la predisposizione dei cronoprogrammi delle attività da porre in 
essere articolati nelle diverse tipologie d’azione e cadenzati per trimestri successivi e con l’indicazione 
della copertura finanziaria;  

 
VISTA la proposta predisposta dal competente Servizio Tutela dell’Atmosfera e del Territorio dell’Assessorato 

della Difesa dell’Ambiente relativamente alla perimetrazione delle aree prioritarie di intervento e ai 
relativi cronoprogrammi delle attività da porre in essere; 

 
 

D I S P O N E 
 

Art. 1  Sono approvati i cronoprogrammi delle attività da porre in essere così come descritti nell’allegato B che costituisce 
parte integrante della presente Ordinanza; 

  
Art. 2  E’ approvata la perimetrazione delle aree prioritarie di intervento così come puntualmente descritte negli allegati A 

e C che costituiscono parte integrante della presente Ordinanza.  
 
La presente Ordinanza sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna e sul sito web. 
 
 
Cagliari,    22 febbraio 2008                                       

Il Commissario delegato 
Renato Soru 


